

Toronte eimas turčių taip vadina...

Teris, dirbda — 8 dolerius...

Darbininkės e Vajaus

es darbininkės, os darbininkų...

es, laikydamosi ms nepasiduoti...

et kad mek pliekti, tai par...

as Plonas a dalį cukraus ir...

is Sirapas lį cukraus ir 2 da...

us Sirapas lį cukraus ir 1 da...

E. Cernauskaitė

TOBACCO CO. St. W., Toronto.

facture fine new tobacco

umpe and price list J. Horvath, Mgr.

24 Gv. CR 0468 S ADVOKATAS

Rosenfeldas visus teismų patar...

St. E. Kamar. REAL, QUE.

RY, ONTARIO

JSKAS P. ŠIMUTIS uviai Barberiai

Station Street me visus Sudbur...

is Per CE Phone WA. 6344

tor. Gyvuoja per tybės popierių išm...

efetz, menedžeris

(THE WORKERS' WORD) The Lithuanian Workers Weekly...

DARBININKŲ ŽODIS VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS

SUBSCRIPTION RATES: In Canada and Great Britain: One Year \$2.00...

Nr. 44 (91)

Ketvirtadienis, Spalio (October) 31, 1935, Toronto, Ontario

METAI IV

Sankcijos Turi But Pareigos Sako Litvinovas

Vaju Patinkam Su 39 Nauj. Prenumeratom

Table with 2 columns: Name and Count. Includes Českauskas, Anvil, Kovaitė, Adams, Valaitienė, etc.

MANCHOUKUO VALDZIA A RESTUOJA SSRS PILIECIUS

Maskva, Spalio 23. — Iš Khabarovsko praneša, kad Manchoukuo valdzia areštuojanti Sovietų piliecius...

Hitleris Šaukiasi Žyda, Kad Padarytu Jam Operacija

Viena, Spalio 23. — Proferius Heinrich Neumann, garsus gerklės ligų specialistas, žydas, gavo prašymą per Papaną, kad jis apšimtu padaryti operaciją Hitlerio gerklei.

JUGOSLAVIJA RENGIASI KARUI

Viena, Austrija, Spalio 24. — Jugoslavijos valdzia uždraudė kviečių ir kitų grūdų išvežimą užsienį, kad sutaupyti rezervą del karo reikalų.

FRANCIJOJ FASISTAI RENGIA REVOLUCIJAI

Nice, Spalio 26. — Vietinis laikraštis, Petit Nicois, perspėja žmones, kad fasisistai rengiasi užimti Riviera miestą ir ragina būti prisirengusiems nors ir rytojaus dienai.

Petit Nicois nurodo, kad pučistai busi iš Toulono ir Mentone, kuomet Rivera mieste esą iki 35,000 fašistų.

Kairiosios organizacijos esą pasirengę sutikti fašistų puolimą.

Trockistai ir Socialrevoliucionieriai Vadovavo Sabotažnikams S. Sajungoj

Kharkov, Spalio 23. — Suimta 20 asmenų, baltagvardiečių ir trockistų, Sovietų Sajungos turto naikintojų ir sabotažnikų. Surasta slapta kontrevoliucionierių grupė, kuri gadino garvežius ir trukdė visų kitus gelžkelių patobulinimo darbus.

Vyriausiu tos grupės vadu buvo Bogdanov, dirbtuvės vedėjas, kuris prieš revoliuciją buvo aktyvus "Socialistų Revoliucio. nierių" partijos veikėjas. Tačiau 1919 metais jis kovojė prieš Raudonąją Armiją. Jis buvo jau baustas už sabotažą.

Kitas žymus tos genės vadas — trockistas Savčenko.

Kaip matote, visokiems baltagvardiečiams ir caristams prieš šakų stovi socialistai ir trockistai. Tai kur nudardėjo tie elementa. Tai tokius socialistus Sovietai laiko kalėjimuose ir šauda. Ar tai šitų paliuosavomo nekuriu socialistai reikalauja, kada stato sąlygas suvienytam frontui?

Tiktai Komunistai Gali Išgelbėti Kanadą, Bet Šaukia Kovoti Prieš Jūs

Toronto, Spalio 23. — Šaukdamas visus krikščionis "vienytis prieš komunizmą," kunigas W. Bryen, montrealietis, pereitą naktį čia išpranašavo didelį Kanados žmonių "pasukimą į kairę," kada žmonės nusivils liberalais.

Jam pranašavęs "žymus valstybės žmogus" dar du metai atjaga, kad liberalai laimės daug didesnę daugumą, negu gavo, bet jie nieko geresnio nepadarysią "išrišimui Donnijos problemų, kaip kad konservatavai padarė."

Tas jezuitas mato pats, kad liberalai nieko nepataisys, "neišriš dominijos problemų," o tą pamatę, žmonės pasuks į kairę, žinoma, įsitikinę, kad ten yra ta jėga, kuri galės išrišti tas problemas, bet jis vistiek šaukia krikščionis kovoti prieš komunistus. Vadinasi, liepia kovoti prieš išgelbėtojus.

Sovietam Sankcij. Duos Nuostolius, Bet SSRS Atliks Savo Pareigas Karo Sulaikymui

Geneva, Spalio 21. — Draugas Litvinovas, SSRS atstovas Tautų Lygoj, sankcijų komiteto iš 18 susirinkime pareiškė, kad Sovietų Sąjunga priešinsis bile pasikėsimui iš Italijos draugų Tautų Sąjungoj sabotažuoti panaudojimą sankcijų prieš Italiją.

Jei kitos Tautų Lygos vado. vaujančios narės atleistų nekurius šalis nuo sankcijų naudojimo, tai Sovietų Sąjunga keltų tą klausimą Lygos susirinkime vėl išnaujo.

"Jei Tautų Lyga nori būti taikos atspara," Litvinovas pareiškė, "tai ta atspara negali būti paremta ant savanoriškų veiksmų, tai yra, savanoriškų sankcijų, bet ant bendrų pareigų."

Litvinovas pareiškė, kad SSRS neturi nieko prieš Italiją, kad ji nieko neturinti dabartiniame su silurtime, kad su Italija buvo vedama plati prekyba, bet SSRS pasirengus nustoti tų ryšių su Italija vardan taikos palaikymo.

"Jei mes sutinkame priimt. tuos nuostolius, tai tik delto, kas mes imame ant savęs tas pareigas, delto, kad mes stovime už tarptautinį solidarumą palaikymui taikos ir nepriklausomybės visų tautų."

Mussolinis Lygos Sankcijoms Atsakysias Karu

Roma, Spalio 26. — Mussolinis paskelbė pasauliui, kad Italija skaitys amžinai priešais tas šalis, kurios vykdydiančios sankcijas prieš Italiją. Jokių būdu Italija nenusiileisianti del to ir kovosianti iki galo.

"Italai darys desperatiškiausių gynimą prieš sankcijas ir atžymės draugus ir priešus," pareiškė Mussolinis savo atsišaukime į fašistus ryšy su minėjimu sukurtuvių fašistų maršavimo į Romą, kurios pripuola pirmadienį, spalio 28.

"Tie, kurie pasirengę papildyti begėdišką neteisębę, parodysim, kad Italijos žmonės yra toki pat didvyriai už savo siekius, kaip kad tie jos kareiviai, kurie garbingai atkerštyjo Adovai ir atnešė civilizaciją į Afriką."

30,000 Italijos Kareivių Serga Afrikoj

Paryžius, Spalio 16. — Nors Italijos valdzia nepraleidžia jokių žinių apie savo kareivių likimą, apie kritusius kare ir sergančius, vienok prasimuša žinios į pasaulį, kurios rodo, kad desėtkai tūkstančių vien tik sergančių įvairiomis ligomis randaš Rhodos salos ligoninėse.

"Egipto spauda," rašo Coralie van Paassen, "kuri geriau žino apie įvykius Afrikoj, apskaičiuoja, kad iki spalio 1 dienos per Suezio kanalą pergabenta 30,000 sergančių Italijos kareivių į Rhodos salos ligonines. Per spalio mėnesį grįžtančių Italijos kareivių buvo po 1,500 į savaitę."

Italijos valdzia laiko ant salos visus sergančius ir sužeistus kareivius, kad Italijos darbininkai nesužinotų, kas atsitinka su jų broliais ir sūnais.

ITALAI DARBININKAI NEPRITARIA MUSSOLINIO KARUI ETHIOPIJOJE

BRUSEFIS, BELGIJA, SPALIO 13. — "Italijos žmonės priešingi karui Ethiopijoj."

"Demokratija duos Italijai taiką ir laisvę."

"Šalin kruvino fašizmo baidyklę. Šalin Mussolinis!"

Tokię obsaliai kabėjo didžiuliam "Žmonių Name" čia, kur įvyko Italijos žmonių kongresas prieš karą Ethiopijoj, kuriame dalyvavo 500 atstovų iš Francijos, Šveicarijos, Holandijos ir iš Italijos, atstovaudami 500,000 Italijos darbininkų unijų narių ir intelektualų organizacijų narių.

"Šis kongresas prirodo, kad jei italai būtų leidžiami išreikšti savo tikrus jausmus," pareiškė Pietro Nenni, buvęs kada geriausias Mussolinio draugas, kada ir Mussolinis buvo socialistu, "jie pasisakytų prieš karą ir Mussolinį. Yra sakoma, kad Duce niekad nedaro klaidos, bet diplomatinę dirvoj, inansiniuose ir kariškuose reikaluose jis padarė tokias dideles klaidas, kad būle krašte, kur yra leistas laisvas išreiškimas minties, jis sėdėtų teime kaltinamųjų suole."

Kad italai darbininkai nenori karo buvo patvirtinta laišku, kuriame buvo rašoma, kad 1,000 italų kareivių išreiškė norą pabėgti Austrijon, negu vyktį Afrikon.

"Kodel gi tie laikraščiai skelbė tokius pauksintus pranešimus apie italų entuziazmą karui," pareiškė vienas delegatas iš Italijos. "Ar jau nebėra senso pasaulyje?" Kapitalistiniai laikraščiai aprašė tik fašizmo šukavimus.

"Kodel jie nepagyveno tarpe Italijos darbininkų, mažų krautuvininkų ir valstiečių? Tenai jie būtų suradę visai ką kitą."

Jis pareiškė dar, kad Italijos darbininkai negali jokių būdu pritariť Mussolinui, nes jis per 13 metų savo režimo išsunkęs paskutinį prakaito lašą iš darbo žmonių.

AGELO HERNDON TURĖS EITI CHAIN GANG KALEJ.

New York, Spalio 24. — Suvienytas Valstijų augščiausias teismas atmetė reikalavimą peržiūrėti draugo Herndon bylą. Tokiu būdu jis turi pasiduoti policijai spalio 28 ir pradėti savo 20 metų Chain Gang kalėjimo bausmę už organizavimą bedarbių.

Darbininkai renka parašus ir įteiks Georgia valstijos valdziai su reikalavimu paliuosuoti jį.

Kaip Generolas Jakontovas Tapo Sovietų Draugu

Toronto, Spalio 24. — Majoras generolas Jakontovas, kuris kalbės Massey Hall, lapkričio 9, Rusijos Spalio Revoliucijos, paminėjime, buvo Kerensko valdžios karo ministeriu. Prie caro jis buvo generolu caro armijoj. Laikė revoliucijos jis pabėgo užsienin. Dabar jo buveinė New Yorke. Bet 1929 metais jam parūpo nuvykti Sovietų Sąjungon. Po to jis buvo tenai dar du kartus. Jis dabar yra geru SSRS simpatiku. Kaip jam dabar viskas atrodė — pasakys Massey Hall mitinge.

Prie to, tame pačiame mitinge kabės ir Tim Buck, vienas iš CCF vadų ir dar kiti.

A. E. Smith Vėl Išrinktas KDAL Gener. Sekretorium

Toronto, Spalio 22. — Draugas A. E. Smith vėl išrinktas generaliu sekretorium Kanados Darbininkų Apsigynimo Lygos, kuomet pirmas naujo Pildanciojo Komiteto susirinkimas įvyko.

Į Pildantįjį Komitetą išrinkta 24 draugai ir draugės. Prie to, nutarta, kad unijų centrai ir didžiųjų masinių organizacijų centrai gali išrinkti po vieną atstovą dalyvavimui Pildomojo Komiteto posėdžiuose. Tų organizacijų tarpun įskaitoma ir CCF.

ZUVO DAUG KAREIVŲ AMUNICIJOS SPROGIME

Shanghai, Spalio 25. — Šimtai kareivių ir civilių žmonių užmušta, kuomet įvyko sprogimas amunicijos sandelyuose Lunghua miestely. Sugriauta šimtai namų.

Lunghua randasi šale Shanghai ir susideda iš barakų, kalėjimų ir amunicijos sandelių.

ANGLIJA REIKALAUJA VYKDYTI SANKCIJAS

Paryžius, Spalio 26. — Francijos ministerių pirmininkas Lavalis gavęs reikalavimą iš Anglijos, kad Francija neatidėliojant pradėtų sankcijas prieš Italiją vykdyti gyveniman, nežiūrint, kad Mussolinis reikalauja atidėti.

Lavalis pareiškęs, kad Francija nestosianti ant kelio Lygai ir pravesianti visus tarimus.

Anglija ir Francija Atmetusios Musolinio Sąlygas

Londonas, Spalio 22. — Anglija ir Francija atmetusios Italijos sąlygas del susitaikymo. Mussolinis reikalavęs, kad būtų Italijos kontrolėj Tigre provincija, kad Italijai būtų leista turėti mandatą ant visų kitų provincijų, kurios rubežiuojasi su Italijos kolonijomis, kad Tautų Lygos komitetas iš penkių (su Italija priešaky) valdytų visą likusią Ethiopiją, ir kad visi etiojai būtų nuginkluoti.

Šiuos Italijos reikalavimus to abi šalys atmetusios, kaip sąlygą del derybų. Vadinasi, karas nuolatos aštrėja ir perspektyvos jam išsiplėsti didėja.

26,000 Paskersta Ethiopijoj Laikė Italijos Puolimo Ant Ethiopijos; Puls Da Smarkiau

Londonas, Spalio 23. — Nuo to laiko, kai Italija pradėjo karą Ethiopijoj, jau išžudyta 20,000 etioopių ir 6,000 italų. Italų tarpe du trečdaliai iš Italijos kolonijų.

Arti 300 moterų ir vaikų nužudyta laikė Italijos bombardavimo Ethiopijos miestų.

Patys Save Susinaikino Addis Ababa, Spalio 23. — Surgrįžė iš Ogaden fronto etioapai pasakojo, kad trys Ethiopijos kulkosvaidžiai nuskynę 400 italų susirėmime ties Ual Ual.

Tie patys etioapai pasakojo, kad visos garnizonas Italijos kareivių žuvo pačių italų užtaisų. Tose maitose. Besitraukiant nuo mainų netėjom vienas užkabino uždegtuvą ir paleido į dulkes visą garnizoną.

Ethioapai pripylė šulnius žrunkos, todėl italai trokštą del vandens stokos. Orlaiviai prisijė

gabenti nekuriuos būrius atgal į Eritrea.

Rengiasi Patikti Užpuolikus Djibouti, Francijos Somalilandas, Spalio 26. — Daugiau ne 250,000 etioopių koncentruojama prieš 60,000 italų pietiniam fronte, kur laukiama didelio puolimo iš italų pusės. Sako, kad etioapai rengia didelius slastus italams Webbe Shibel, Web ir Webbi Manna upių slėniuose. Arti milijono etioopių esą jau sumobilizuota gynyminui.

Italai Jau Pradedą Puolimą Roma, Spalio 28. — Italijos orlaiviai sudaužė telegrafo stotį Harar mieste ir tokiu būdu atkirtė rytinį miestą nuo susisiekimo su Addis Ababa. Sakoma, kad tas yra ženklus naujo puolimo. Italai nori veržtis šia linkme, kad nukirsti gelžkelį.

Iš Addis Ababa praneša, kad telegrafo stotis pesudaužyta.

ANGLIJA NUBALSAVO BOI KOTUOTI ITALIJA

Londonas, Spalio 25. — Anglijos Privy Council nubalsavo panaudoti Tautų Lygos numatytas priemones prieš Italiją be jokio atidėliojimo. Susirinkimų pirmininkavo pats karalius Jurgis.

Taip pat nutarta paleisti parlamentą ir paskelbti naujus rinkimus, kurie bus lapkričio mėnesį.

KRITO KELI GENGSTERIAI TARPUSAVESE PESTYNESE

New York, Spalio 26. — Survientose Valstijose yra kelios grupės gengsterių, kurios tarp savęs kovoja. Tokiuose susikirtimuose užmušta šeši gengsteriai, kurių tarpe ir Dutch Schultz, kurio gėrte per šešius metus laiko pasidarė 20 milijonų dolerių.

DARBININKŲ ŽODIS

(WORKERS' WORD)

Kanados lietuvių darbininkų sąvairatė. Leidžia "Darbininkų Žodžio" Draugija. Prenumeratos kaina Kanadoj ir Anglijoj: metams \$2.00; 6 mėnesiams \$1.00. Visur kitur: metams \$2.50; 6 mėnesiams \$1.25. Atskira kopija 5 centai.

Pašto perlaids (Money Orders) išrašykite "Darbininkų Žodžio" vardu.

"DARBININKŲ ŽODIS"

184 Spadina Ave., Box 31, Toronto, Ont.

ARGI JAU TAIP TIRSTAI ITALIJA APGYVENTA, KAD NEBESUTILTPTŲ ŽMONĖS?

Pateisinimui savo grobiško karo Etiopijoj, Italijos imperializmas kelia obalsi, kad Italija pertirstai apgyventa ir todėl ji yra vertia. ma ieškoti teritorijų net su ginklo pagalba, nes geruoju negalinti gauti. Girdi, Etiopija yra laukinis šalis, jos gyventojai nemoka išnaudoti šalies turtus, o tuo tarpu geruoju nedoda nadočius taisy gamtos turtais tom šalim, kurios labai reikalingos. Tam obalsiui pritaria ir popžius ir visi Italijos imperializmo remėjai.

Taigi, del virstinėtios priezasties, ir kyla klasimas, ar ištirkio gi Italija jau taip tirstai apgyventa, kad gręstų jos gyventojams koks pavojus? Italija dar nėra taip jau tirstai apgyventa. Jei paliuosuoti iš po kapitalistinių nagų visas gaminines jėgas, kaip kad dabar yra padaryta Sovietų Sajungoj, tai Italijoj galėtų pragyventi dar kiti 45 milijonai gyventojų. Italija taip pat turi 1,150,386 ketvirtines mylias kolonijų. Su Etiopija besirubežiuoja dvi Italijos kolonijos, Eritrea ir Somalilandas, nėra to tiek apgyventos, kaip pati Italija. Libija taip pat dar "nesucivilizuota."

Žmonių skurdas Italijoj paeina ne del perdidelio žmonių skaičiaus, bet del kapitalistinės tvarkos. Kanada yra ta šalis, kuri mažiau sia apgyventa, bet Kanados kapitalistai gvoltu šaukia, kad reikia darpouoti ateivius, nes jie atima darbus iš vietinių. Reiškia, perdaug žmonių Kanadoj. Činija yra tirstiškai apgyventa, negu Italija, bet Činijon lenda visų šalių imperialistai. Rasime daug tokių kolonijų, kurios labai tirstai apgyventos, tačiau imperialistams jos duoda dar didelius pelnus.

Italijos imperializmas ieško kolonijų ne delto, kad būtų stoka vietos Italijos žmonėms, bet kad pavergti Etiopijos gyventojus ir sunkti iš jų prakaity. Kuo daugiau kolonijų, tuo daugiau kapitalistams pelno. Iš Etiopijos Italijos imperialistai gautų didelius pelnus, nes pasigrobtų tos šalies turtus, priverstų tos šalies gyventojus pusdykiai dirbti. Bet Italijos žmonės mažai ką iš to pasinaudos. Jiems imperializmas numes trupinius, kad būtų su kuo spaudžia Etiopijos gyventojus. O gal ir to nebus, nes dabar kapitalizmas randasi dideliame krizyje ir nebežada nei to, ką davė Anglijos ir Francijos imperializmo užkariavimas kolonijų.

LABAI ĮTEMPTA PADĖTIS FRANCIJOJ

Francija šiuo laiku randasi labai kritiškoj padėtyj. Visa progresyveskėne Francijos gyventojų dalis baisiai pasipiktinusi Lavallio politika Tautų Lygoje, kur Lavallis visada stengėsi padėti Italijai ir pakenkti panaudojimui Tautų Lygos įstatymų nubaudimui Italijos. Francijos valdžia kaltinama, kad didžiausiais traukiniais yra gabenama amunicija ir ginklai Italijon. Sako, kad Lavallio valdžia tol laikosi balne, kol parlamentas laikomas atostogose. Jei parlamentas tik susirinktu, Francijoj kalbama, tai būtų išneštas nepasitiekimas Lavallio valdžiai. Sulyg Francijos konstitucijos, tokiam atsitikime prezidentas turi šaukti opozicijos vadus sudaryti valdžią.

Tie opozicijos vadai šiuo laiku įeina į nesena sudaryta "Popular Front." "Popular Front" apima liberalus, socialistus, komunistus, kai kuriuos republikonus, kai kuriuos demokratų ir dar keliatą mažesnių kairiųjų organizacijų. Fazistai skelbia, kad jie skelbsią mirtiną kovą kairiųjų valdžiai, nes ta "Popular Front" valdžia veikiausiai paskelbtų visas fašistines lygas nelegalėmis ir uždraustų jų veikimui. Taip pat būtų padarytas galas veidmainiškai Francijos politikai linkui karo, ji uždraustų tuoj ginklų gabenimą ir pildytų visas kitas Tautų Lygos numatytas sąlygas. Sako, kad "Popular Front" valdžia stočių net už kariškų jėgų panaudojimą sulaukymui Italijos karo.

Protesto Rezoliucija

Mes Sudburio ir apylinkės lietuvių darbininkai, skaičiuojame 300, iš įvairių industrijų ir įvairių politinių nusistatymų, patyrę apie barbarišką terorą, vartojimą prieš Lietuvos valstiečius ir darbininkus— mūsų brolius, masiniame mitinge nutarėm grieščiausiai protestuoti prieš budelišką policijos terorą ir masinį valstiečių žudymą.

Reikalaujame kuo greičiausiai sulauktyt kraugeriško teroro aktus ir patenkinti valstiečių ir

darbininkų visus jų teisėtus reikalavimus, ir gražinti Lietuvos darbo žmonėms demokratines laisves. Mes taipgi pasižadame remti visais galimais būdais Lietuvos kovojančius valstiečius ir darbininkus už jų teisėtus reikalavimus. Mes organizuosime visus miesto ir apylinkės lietuvių darbininkus prieš Lietuvos valdžios budelišką žudymą mūsų brolių ir seserų Lietuvoje. Ši rezoliucija nutarta pasiųsti Lietuvos valdžios prezidentui p.

Suviėnytas frontas Francijoj dabar labai stiprus. Prieš jį dreba visi reakcionieriai. Jei kaip tai Lavallio valdžia bus priversta pasitraukti ir užleisti vietą "Popular Front" valdžiai. Bet, iš kitos pusės, fašistai rengiasi mirtinai kovai. Kuri pusė laimės, tai sunku pasakyti.

KAS KALTAAS DEL CCF PRALAIMĖJIMO FEDERALIUOSE RINKIMUOSE?

Kadangi šiuose federaliuose rinkimuose CCF gavo tik 8 vietas (turėjo 13), tai reakcionieriai CCF vadai dabar tą naudoja nubaudymui savo eilinių narių nuo suvienyto fronto su komunistais. Jie dabar to pralaimėjimo priežastį suranda tame, kad komunistų ir CCF susiartinimas nubaideš daug balsuotojų nuo CCF. Toks CCF vadų išvedžiojimas yra labai klaidingas todėl, kad CCF pralaimėjo ne del komunistų, bet del Social Credit ir Reconstruction. Kiek CCF atstovų turėjo pareitame parlamente iš Albertos provincijos, šiuose rinkimuose jie visi buvo neišrinkti, o jų vietas užėmė Social Credit. Visuose atsitikimuose, kur tik komunistai rėmė CCF kandidatus, jie daugiau balsų gavo, negu ten, kur komunistai nerėmė. Toronte trijuose distriktuose CCF kandidatai buvo priešingi suvienytam frontui, todėl komunistai statė savo kandidatus, ir čia CCF visai mažai balsų tegavo, palyginus su tais distriktais, kur komunistai rėmė CCF kandidatus. Juk ir mažas vaikas pasakys, kad komunistų balsai negalėjo sumažinti balsų skaičiaus, o tik padidinti. O komunistų balsai kuone visur buvo skaičiuojami tūkstanciais.

CCF pralaimėjimas yra tame, kad CCF dar neatsistojai ant tikro darbinikiško kėlio. CCF atstovai parlamente nieku nesiskyrė nuo kitų partijų. Todėl daugelis balsuotojų ieškojo naujų partijų ir padavė savo balsus už Social Credit arba už Reconstruction. O daugelis gal ir už liberalus. Kad suvienytas frontas daug padėtų CCF, tai patvirtina Francija. Tenai pagelba suvienyto fronto socialistai išrinko daug savo atstovų į visokias valdvietes. Pastaruoju laiku net aštuoni socialistai pateko senatan. Suviėnytas frontas Francijoj išeina naudon ir komunistams ir socialistams.

Besiantinant savivaldybių rinkimams, vėl klausimas kyla, kokio keliu turi eiti komunistai ir CCF, ar suvienyto fronto, ar pasidalinimo? Francijos darbininkų suviėnytas frontas rodo, kad Kanados kairiosios partijos turi sudaryti tiktą suvienytą frontą, jei nori, kad rinkimai išeitų darbininkų naudai. Kada bus sudarytas tiktas suviėnytas frontas, kada bus vedama tikra suvienyto fronto kompanija, bus ir rezultatai daug geresni. Lietuviai darbininkai turi visur ir visada remti suvienytą frontą ir darbuotis del jo realizavimo.

TOKIE KRITISKI LAIKAI REIKALAUJA LAVINIMOSI MARKSIZMO

Dabar gyvename labai kritiškus laikus. Kiekviena diena vis kas nors naujo išskyla, kad ne vienoj, tai kitoj vietoj. Visas pasaulis sujūdeš, kaip skruzdėlynas išardytas. Krizis prispautas kapitalizmas, kartu su jo visais pagelbininkais, blaškos jį visus puses, sėja visokias demagogijas, kad tik sumaišyti darbininkus, neduoti jiems vieningą stovėti kiekvienam darbininkus sutinkančiu klausimu. Pasaulis rengiasi prie didelių sprendžiamų kovų.

Kad visada ir visur darbininkas galėtų teisingai elgtis, reikia žinoti marksizmą. Leninizmas, kuris yra sukrautas Markso, Engelo, Lenino ir Stalino darbuose—knygose. Jų mokslą suprasti palengvina kiti proletariniai rašytojai smulkmeniška aiškurs klausimus gvidendami įvairiose brošiuose. Už tai darbininkai turi studijuoti tas knygas, tą mokslą, kuris nurodys darbininkams, kuriu keliu eiti. Žiemos sezonas tinkamiausias laikas studijuoti. Kiekvienos kolonijos draugai turėtų kaip nors įsigyti įvairių marksistinių leninistinių knygų ir brošiūrų ir studijuoti jas kolektyviškai. Prie to, gabesni draugai turi duoti lekcijas begamausiais klausimais, kaip ir kur reikia laikytis, pav. karo klausimu, rinkimų klausimu, unijų vienijimo ir t. t. Vadovaujanti draugai ras, kas reikalinga.

Pasyvumui, kuris labai slėgia lietuvių darbininkus Kanadoje, reikia padaryti galą. Reikia masiniai visur dalyvauti. Tik tie laimi kovą, kurie narsiai kovoja. Slėpimasis nieko dar neišgelbėjo. Kanados lietuvių ateitis taipgi veiksime, jų lavinimesi, progese.

A. Smetonaj ir lietuvių spaudai. Rezoliucija įgaliuota pasirašyti Komitetui iš trijų.

- Komitetas:
B. Kvetinskas,
F. Masys,
P. Stukas.

ITALIJOS AMBASADORIUS APLEIDO ETIOPIJĄ

Addis Ababa, Spalio 26. — Sako, kad slaptai apleido Etiopiją talijos ambasadorius Etiopijai, Conte Luigi Vinci-Gigliucci, ir leitenantas Calderini, jo kariškasis pasiuntinys.



PAS NIKELIO KASEJUS SUDBURYJE

Būdamas bedarbiu, raginamas draugų ir jausdamas asmeniniai organizacinę atsakomybę, rugsėjo mėnesio pabaigoj, pagavęs "juodi" atlikau apie 450 mylių kelionę, kad dalyvavus tarpe nikelio kasėjy ir perdavus jiems tą žiniją, kurį man suteikė mūsų darbinikiškos organizacijos. Sudburyje gyvenanti idėjiniai draugai pasitik mane draugiškai ir gelbėjo kuom kas galėjo. Supažindino su draugais, davė nurodījumus, kur yra darbininkų samdymo raštines. Rūpinosi, kad Sudburyje apstotai, gauti darba ir nulatniai darbuotis su jais, o ligi to jie parūpino organizacinio darbo, kad mano energiją išnauduos.

Sudburio Miestas ir Apylinkės Sudburyje, iš bile vietos aplink apsidairius pamatysiu apylinkę akmeninių kalnų. Pietų pusėje akmeniniai kalnai, kur nekur krumokšniais ir skurdžiais medeliais apaugę. Šiaurėje, akmeniniai rūdimis apraunkti, tartum seno metalo krūvos, akmeniniai grubuoti kalnai. Tolumoje pro juos kysio milžiniški kaminais, iš kurių dieną naktį verčiasi kamuoliai dūmų, kurie šiauriniui vėjui pučiant Sudburio miestą paskandina dūmų debesiose. Tai nikelio išėmimo iš akmens fabrikas. Prie jo išaugęs ir miestelis Capper Cliff su apie 5000 gyventojų. Ten randaš nikelio mainų savininkų pasidaryti ligoninė, kuri teikia "greitą" pagelbą nikelio kasėjams. Nors pasauliniai šandie garšus Sudburis, bet savo išvaizda tas neatstoko. Gatvės netvarkingai iškraipytos, daugumoje negrįstos. Kaip kurios gaminiai akmens išgrįstos. Gyvenamie namai skirtingi nuo didiesčių. Stilus senoviškas. Daug pastatų ir statoma naujų namų. Jų stilūs vistiek taikomas bendram miestelio namų stiliumi.

Augalais papuoštų gamtiniai gražių vaizdų čia nematysi. Mėdžiū mieste ir apylinkėje, labai mažai. Jie atrodo labai suvargę. Akmeniniai skeveldruoti kalnai bendrai daro labai liūdningą vaizdą visai apylinkėje. Kaip kur tarpkalnėse mažos kalvos susidaro iš baltų smilčių, kurias naudoja pramonėje bešimant nikelį iš akmens. Rodos, viskas gamtos reikiamai sutaisyta, kad tik bosai turėtų daugiau pelno. Dirbtuvės ir jų vergai Čia pasaulinis nikelio gamini. O centras. Sudburio ir gretimio miestelio Crighton mainos duoda didesnįją dalį pasaulinio nikelio. Prie Sudburio Frood Mainos yra pasaulio didžiausios mainos. Jose dirba apie 3000—4000 darbininkų. Dabar eina dieną—naktį. Šios kasyklos yra garšios ne tik turtingumu nikelio ir vario, bet ir žiauriomis sąlygomis jose dirbantiesiems darbininkams. Jos duoda ne vien daug nikelio ir vario, bet ir didelį skaičių sužeistų, paliegelijų ir užmuštų darbininkų. 2000—3000 pėdų gilumoje baisiausia išnaudojami ir kiekviena sekunda gyvybę pavojui stato tūkstanciai mūsų klasės broliu.

Prie Copper Cliff miestelio, tarp akmeninių kalnų, randasi milžiniškos nikelio liejyklos. Čia dirba apie 1800 darbininkų. Žiaurumo sąlygos neatsilieka nuo Frood kasyklų. Visos aplink Sudburį kasyklos ir didesnės dirbtuvės priklauso International Nickel Co. Ji samdo dabar apie 6000 darbininkų. Kompanijos samdomi vergai per 1934 metus iškasė apie 2000,000 000 svarų nikelio, o 1932 metais buvo iškasta tik 77,000,000 svarų nikelio. Su pelnais tas pats: 1932 metais kompanija padarė pelno \$4,473,000, o 1934 gavo gryno pelno \$18,487,478. Inter Nickel Co. yra valdytoja ne tik ironui, bet ir viso miestelio kontroliuoja. Gyventojai, dažnai ir miesto reikalais nesikreipia į miesto tarybą, bet į Int. Nickel Co. raštine. Miesto taryba, kaip ir neegzistuoja. Net mokesčių uždėjimu ir išrinkimu iš gyvenitų dažnai užsiima kompanija. Sudburyje darbininkai aiškiai kalba matyti, kas valdo šalį; tačiau ar "žmonių rinkta" valdžia. Kompanija samdo daugumoje ateivius darbininkus. Darbininkai prikamuoti ekonominio skurdo, tai pasiduosia pilniausiai kompanijos bosų savivaliai. Bosų reakcija įbauginti darbininkai, kaip kurie bijosi ne tik dalyvauti darbininkų organizacijoje, se ar jų parengimuose, bet vengia susitikti ir su sąmoningais niais darbininkais, kad tik neužsitarnavus bosų "rustybėje." Bosai tuomi naudodamiesi dar labiau gaudina juos.

Nauja Lietuvių Kolonija Aštrėjant karinės gamybos konkurencijai, pasaulio imperialistinės valstybės ruošdamosios karui pradeda daugiau duoti užsakymų nikelio gamybos kompanijoms. Tas padidina skaičių darbininkų šioje industrijoje. Lietuviai, kaip ir kitų tautų darbininkai, sužinoję, kad ima darbininkus prie nikelio gamv.

bos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie 250—300 stipresnių darbininkų ir iš lietuvių tarp. Jie čia sudarė naują Kanados lietuvių koloniją. Kaip kurie jau atsikvietė arba kviečiasi savo šeimynas. Dar ir dabar pervažiuoja šimtai darbininkų bei ieškodami darbo prie nikelio gamybos, būdami bedarbiais, užsika binę ant prekiųjų traukinių su važiavo į Sudburį. Kompanija pasirinko apie

DARBININKŲ KAMPELIS

"Darbininkų Žodžio" Vajų

Jau Čia

Draugės! Mūsų laukiantys

didysis "Darbininkų Žodžio"

pus jau prisistatė. Tad, draugės

iš visų kolonijų, dabar

kim į darbą šitame didžiame

vajuje. Draugai vyrai, iš visų

kolonijų, matyti iš spaudos

džiai pasiryžę ruošiasi prie

vajaus. Bet kodėl iš darbininkų

niekio negirdėti, iš vakarinių

lies? Aš manau, kad ir kitose

kolonijose yra nemažai darbininkų,

kie, ne tik vien Montrealo

Toronte.

Malonu girdėti iš draugų,

rontiečių, kad jos pasidavė

siduoti montrealietėms.

montrealietės irgi nemano

duoti čiampijonata torontie

tėms.

Siemtu turime didžiausią

del "Darbininkų Žodžio" susi

jos Kanados

mas Toronte

gyrė "Darbi

nistracijos p

kimui raidit

ir pasidžėg

darba tarba

ir mes visi t

to darbo, kad

reigas, kaip

svietos skel

ALDL je

galėtų taip

vo idėjas tar

darbininkų,

ninkų žodžio

taip sparciai

nizacijos, ka

vajuje buvo

nuoja įvairie

cijos reikalai

"Darbininkų

davoti dar l

Tas Tiesa, ka

nių gautume

laikraščius. Be

žinių kapita

čiuose, tai ta

priešus. O je

menka tai t

kartus žiauru

Šių pusl

daug geriau

svies reikalus.

Visos ir visi į darbą del

tipo nupirkimo ir padarymo

nių puslapių mūsų vado "Dar

ninkų žodžio!" Pažiūrėkime,

rie ar kurios daugiau alikti

lesime!

Valio, draugės ir draugai,

draugiškas lenktynes!

Eugenija

VALGIŲ GAMINIMAS

Žuvų Šutiny

11-2 svaro žuvų

9 nuskustas ir smulkiai

piaustyta bulves.

1 supiaustytą svogūną.

2 puodukus smulkiai sup

tytu morkų.

1-4 svaro "salt pork"

3 puodukus pieno

Pipirų pagal skonį.

Supiaustyk "salt pork"

žus šmotelius ir kepink su

potu svogūnu per 5 minu

Sudėk lašinius, svogūną, m

ir bulves į didoką puodą ir

pilk verdančią vandenį, ir

apsmty. Virink iki dar

bus minkštos.

E. Černauskis

Seismalogis

žemės drebėji

doj buvo vier

kokie čia yra

buvo nemaža

buvo smarkė

ėmė labai did

šą Ontariją ir

co provincijos

nytu Valtstijų

Šeštadienio

vėl žemė dreb

ne visur buvo

Graikijoj Sukilimas Prieš Monarchistus

Atena, Graikija, Spalio 26.

Crete salos gyventojai imą viršų

ant monarchistų ir kovą plėčią į

Graikijos gilumas, nors monar

chistai su Kondyliu priešaky la

bai puola monarchijos priešus.

Svarbūs Crete salos distriktai

esą kontroliuojami ginkluotų re

publikonų.

Republikonai išleido manifest

tą, kuriame ragina boikotuoti

plebiscitą, kuris rengiamas lap

kričio 3, kad patvirtinti Kondy

lio valdžios nutarimą sugrąžinti

karalių Jurgį, kuris dabar ran

dasi Londone, Anglijoj.

Graikijos žmonių nusistatym

as prieš karalių toks didelis,

kad karalius nutaręs pasilikti

Londone, kad nesukelti dar di

desnio sukilimo.

Sukilime žymią rolę lošia kom

unistai. Kada viename susirin

kime Kondylio policija privertė

republikoną kalbėtoją apeisti

platformą, tai tada komunistai

užėmė ir nugalejo policiją. Kon

dylias skelbia, kad komunistai v

dovaujį net ir republikonų suki

limui.

Luteronų Kunigas Šaukia Krikščionis Vienytis Su Komunistais Prieš Karą

New York, Spalio 23.

Per eita savaitę įvyko Paryžiuje III

Pasaulinis Luteronų Kongresas,

kuriame buvo atstovaujama 80

milijonų organizuotų luteronų.

Šiame kongrese Suvenjų Valtst

tijų delegatas Dr Samuel Treks

ler šaukė visus luteronus, jau

nus krikščionis ir jaunus komu

nistus vienytis prieš karą.

"Jaunųjų Komunistų Interna

cionalas savo šeštame pasauli

niam kongrese, laikytame Mas

kvoje, atsisaukė į viso pasaulio

jaunimą kviesdamas vienytis

prieš karą," sakė jis.

"Ši jaunimo organizacija, ku

ri savo eilėse turi 3,000,000 jau

nų komunistų visame pasaulyje,

pakėlė balsą, kurį kiekvienas

krikščionis turi ne tik pakartoti,

bet turi skelbtį jį dar garsiau."

Kas nors kiek blaiviau žiūrį į

besiartinantį karo pavojų, mato

tik vieną išeitį—vienybę tarpe

komunistų ir kitų srovių žmo

nių. Kas mano kovoti prieš ka

pitalizmą be komunistų, kurie

šiandien galingiausia jėga prieš

kapitalizmą, tas tik trukdo kovą

ir padeda kapitalizmui.

Vokietijos Ginklavimas Baido Anglijos ir Francijos Imperialistus

Londonas, Spalio 25.

Anglijos ministerių pirmininkas Bal

dvinas savo kalboje pereitame tre

čiadienyje pareiškė, kad numat

omas Vokietijos maršavimas į

Rhine demilitarizuotą zoną. Jis

pasakė, kad nuo dabar iki naujų

metų Rhine klausimas iškilis į

priešakį visos Europos, kaip kad

dabar yra Etiopija.

Vokietijos žygiams, kurie nu

matomi, padaršinimą davė pati

Anglija. Ji labai prielankiai at

sinesė linkui Hitlerio paskelbtų

Vokietijos apsiginklavimo planų

šį pavasarį. Dabar, kada Franci

ja pareikalavo iš Anglijos užtik

rinimo, kad padės, jei kas užpu

l Francija, tai Anglija atsisakė,

nors Anglija reikalavo, kad jai

padėtų Francija Afrikoj prieš I

taliją. Tas pastūmėjo Hitlerį im

tis dar naujų žingsnių taikos ar

dymui.

Anglijoj kai kurie valdžios na

riai klausia Baldwiną, ką Angli

ja daranti su Italija Etiopijos

klausimu. Yra nuomonių, kad ve

dami slaptį pasitarimą del pasi

dalinimo Etiopijos. Anglija ne

norinti nustoti Italijos draugiš

kumo Europos reikaluose.

Lietuviai! Veskite Savo Reikalus Per

DOMINION TICKET OFFICE

143 Queen Street West, Toronto, Ont. Phone WA. 6344

Seniausia ir patikimiausia šipkarčių kontora. Gyvuoja per

metų. Šipkartės, pinigų persiuntimas, pilietybės popieris

mas, aprauda ir daugelis kitų patarnavimų.

S. Heifetz, menedžeris

Kas Norite Žinoti Apie Viso Pa

aulio Lietuvių Darbininkų Ju

dėjimą, Sknėbėkite Užsiprenume

roti 1936 Metams Šiuos Lietu

vių Darbininkų Laikraščius:

"LAISVĖ"

Amerikos lietuvių darbininkų dienraštis. Prenumerata metams \$5.50. Adresas: Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

"VILNIS"

Amerikos lietuvių darbininkų dienraštis. Prenumerata metams \$5.50. Adresas: 3116 So Halsted St., Chicago, Ill.

"SVIESA"

Lietuvių darbininkų trimėnėsinis žurnalas Šiaurinėj Amerikoje, leidžiamas Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos. Prenumerata metams \$1.00. Adresas: 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

"PRIEKALAS"

Sovietų Sąjungoj leidžiamas lietuvių darbininkų literatūros, politikos ir visuomenės mokslų mėnesinis žurnalas. Prenumerata metams \$1.00. Adresas: SRSR Moskva, Nikolskaja 7, Izdat. I. nostranich Rabcich, red. "Priekalas."

"RAUDONASIS ARTOJAS"

Sovietų Sąjungos lietuvių darbininkų ir kolektyviečių savaitraštis. Prenumerata metams \$2.00. Adresas: SRSR, Minsk, So. vietskaja 63, red. "Raudonasis Artojas."

"DABARTIS"

Argentinos lietuvių darbininkų literatūros, kritikos ir mokslų mėnesinis žurnalas. Prenumerata metams \$1.00. Adresas: Casilla de Correo 421, Rosario de Santa Fe, Argentina.

"RYTOJUS"

Argentinos lietuvių darbininkų dvisavaitinis laikraštis. Prenumerata metams \$3.00. Adresas: Pranas Ulevičius, Casilla de Carreo 421, Rosario de Santa Fe, Argentina.

"MŪSŲ ŽODIS"

Brazilijos lietuvių darbininkų dvisavaitinis laikraštis. Prenumerata metams \$0.50. Nžsiprenumeruoti galima "Dabarties" adresu.

"RAUDONOLI VĒLIAVA"

Uruguay'aus lietuvių darbininkų dvisavaitinis laikraštis. Užsiprenumeruoti galima "Dabarties" adresu.

"DABARTIS"

Šiuos visus laikraščius galima užsiprenumeruoti ir per "Darbininkų Žodį."

Torontiečių Žiniai

Toronto lietuvių darbininkės rengia labai smagų "Darbininkų Žodžio" vajuje pasidėkimą lapkričio 5 dieną, 8 valandą vakare, antradienį, 6 Denison.

Patiktuvų programa bus labai įdomi. Bus suvaidintas specialis vieno veiksmo vaidelis "Moterys Nepasiduosim." dainų, šokikės ir dar kai ko. Po to bus šokiai. Pavargus besokant, bus duodama arbatos su užkandžiais pasistiprinimui.

Už tą viską tik 20 centų kiekvienam įžangos.

Visus torontiečius ir torontiečių ir apylinkiečius, "Darbininkų Ž